From: —@Marrekrite.n|>
To: —Marrekrite.frb
CC:
Subject: RE: Afsluiting Wandelpad Ureterp
Date: 20.08.2021 15:00:33 (+02:00)

Ho /D

Hartstikke mooi dat het eerst toch open blijft,

Lijkt me goed dat een van ons inderdaad ook aanschuift bij het overleg in november.

Van @Marrekrite.frl>
Verzonden: donderdag 19 augustus 2021 10:52
Aan : @Marrekrite.frl>

Onderwerp: FW: Afsluiting Wandelpad Ureterp

Ter info. Vervolg op verhaal afsluiting wandelpad bij Ureterp. Positieve wending dus.

Vriendelijke groet,

Werkdagen: dinsdag t/m vrijdag

marrekrite )
@marrekrite Emmakade 87a 058 212 85 81
marrekrite.frl 8921 AH Leeuwarden

Van: ARG S Bge )
Verzonden: donderdag 12 augustus 2021 20:38
Aan Marrekrite.frl>;—

wandelnet.n!> (D

Onderwerp: Re: Afsluiting Wandelpad Ureterp

Dag allen,

Dit is zeker goed nieuws. Ik blijf wel vragen stellen bij de rol van SBB. Ik heb al anderhalve week

lang de boswachter geprobeerd te bellen. Helaas zonder succes.

Nu het pad niet meer van een Natuurorganisatie is, zouden we ook kunnen onderzoeken of het pad

in de tockomst onder de boerenlandpad regeling zou kunnen vallen.



Groet,

Outlook voor i0S downloaden

-

Van: Marrekrite.fri>
Verzonden: Thursday, August 12, 2021 2:20:24 PM

wandelnet.nl> wandelnet.nl>

Onderwerp: RE: Afsluiting Wandelpad Ureterp

Dat is positief nieuws -

Uiteraard kunnen wij (Marrekrite) ook iets betekenen wat betreft het plaatsen van eventuele bordjes om
het pad ook in de toekomst open te houden voor wandelaars. Wellicht stelt dit—ook
gerust.

Voor een voorbeeld verwijs ik graag naar de bijlage. Deze kan naar wens en in overleg worden aangepast.

Hoor tzt graag hoe en wat. Wij kunnen in november ook aansluiten.

Vriendelijke groet,

Werkdagen: dinsdag t/m vrijdag

recreatieschap @
marrekrite .

€Y 4

@marrekrite Emmakade 87a 058 212 85 81
marrekrite.frl 8921 AH Leeuwarden
Van

€

Verzonden: donderdag 12 augustus 2021 10:11

Aan wandelnet.nl>; Marrekrite.frl>;

Onderwerp: Fwd: Afsluiting Wandelpad Ureterp

o AR L T PR

In vervolg op onderstaand bericht het volgende:

Ik heb weer contact gehad met CEINENEGNED



Ze heeft weliswaar een hek geplaatst en een bult grond opgeworpen, maar het
pad is en blijft bruikbaar voor wandelaars. Ze heeft onlangs camera's geplaatst
€n geconstateerd, dat er niet veel wandelaars langs komen. Ook heeft ze
contact gehad met de Fugelhelling over het uitzetten van opgevangen dieren.
Beide acties hebben ertoe geleid, dat ze het pad wil blijven openstellen voor
LAW-wandelaars. Ze wil wel een bordje plaatsen met een waarschuwing voor
bijen en de mededeling, dat de wandelaar het pad gebruikt op eigen risico.
Omdat ze ook nog een kudde schapen heeft wil ze in de lammertijd misschien
een omleiding. Ik heb haar geantwoord, dat ik blij ben met het open blijven
van het pad en dat een tijdelijke omlegging in de lammertijd bespreekbaar is.
We hebben afgesproken dat we in
november even bij elkaar komen om dit laatste te bespreken en de omleiding
te markeren.

Ik denk dat we op deze manier een aardig en werkbaar compromis hebben
gevonden.

Met vriendelijke groeten,

.
S e

---------- Forwarded message ----me---
Van:
Date: di 10 aug. 2021 om 08:23

Subject: Fwd: Afsluiting Wandelpad Ureterp

Tow>_
W>,W>
Dag Rl res S agiis:

In vervolg op onderstaand bericht heb ik nog aanvullende informatie:

In de gids van het Zevenwoudenpad (de vroegere naam van het Friese
Woudenpad) van 1994 is het pad nog niet opgenomen in de route. Wanneer
het wel in het tracé js opgenomen weet ik niet. Een beroep op de termijn van
dertig jaar die een mogelijk gewoonterecht zou kunnen opleveren is daarom
niet opportuun.

Dit weekend is de eigenaresse overgegaan tot het plaatsen van een hek, het
opwerpen van een bult grond bij de ingang en het planten van boompjes en
struiken. Of het pad daarmee helemaal is afgesloten is onduidelijk.

De eigenaresse en ik hebben geen nader contact gehad.

Met vriendelijke groeten,

L .
e




Van:
Date: wo 4 aug. 2021 om 13:29
Subject: Afsluiting Wandelpad Ureterp

To: w-
“@marrekrit@.frP, (@wandelnet.nl>

Do SRR D

Vorige week werd ik onaangenaam verrast door een melding van_
@' te Ureterp. Zij verklaarde een al decennialang gebruikt wandelpad
tussen de Beakendyk en de Mersken tussen Ureterp en Duurswoude plotseling
voor "verboden".
Ik ben ter plaatse wezen kijken. Het betreft een heel leuk wandelpaadje dat,
gezien de bebording, eigendom is/was van Staatsbosbeheer.
Een gesprek met de man van de eigenaresse gaf me inzicht in de n
zaken: Staatsbosbeheer heeft dit gebiedje geruild metﬂsBB
krijgt de Kleikervennen nabij de Dellebuursterheide e de
bedoelde houtsingel naast haar huis. SBB hecht een grotere waarde aan de
Kleikervennen en g iNNISNNED il graag de singel naast haar woning in
eigendom, omdat zij dit wil gebruiken om dieren, die in de Flgelhelling zijn
opgevangen, weer te laten wennen aan de natuur om ze uiteindelijk weer
helemaal vrij te laten. Dat is haar passie en ze heeft hierin geld geinvesteerd in
de vorm van kooien etc. Ook houdt ze bijen in kassen direct naast het pad. Om
verstoring van de nieuw uitgezette dieren te voorkomen en om mogelijke
claims van mensen die door haar bijen worden gestoken te voorkomen wil ze
het pad gaan afsluiten.
Gisteravond heb ik uitgebreid met D - ! gesproken en erop
aangedrongen het pad open te laten voor wandelaars. Eventueel met
beperkingen in de zin van 'verboden voor honden' en/of 'afgesloten tijdens
broedseizoen'. Ook heb ik haar geadviseerd om bij het begin en eind van het
pad een bordje te plaatsen met daarop een mededeling dat de wandelaar dit
pad geheel op eigen risico betreedt. Ook is een gefaseerde afsluiting besproken
in deze zin: als er een nieuw routeboekje gepubliceerd gaat worden zouden we
de route kunnen aanpassen. Dit laatste heeft niet mijn voorkeur, omdat het
pad dan op termijn toch wordt onttrokken aan de Friese Woudenpad en
dientengevolge ook aan het wandelnetwerk. Ik zou het paadje graag kunnen
blijven gebruiken, omdat het alternatief duidelijk minder fraai is: een nog
langer stuk over een vrij drukke en geasfalteerde weg (Beakendyk).
Ik vermoed dat Mw. Van der Wal in juridische zin gerechtigd is om te doen wat
se wil doen. Ze meldde mij, dat SBB dit paadje niet als wandelpad
geregistreerd had staan. Wel vreemd, gezien het feit dat er een SBB-slagboom
is geplaatst en er al decennialang gebruik wordt gemaakt van dit wandelpad.
We hebben afgesproken volgende week weer met elkaar te zullen bellen om
e.e.a. door te spreken.

Zouden jullie deze zaak eens willen bekijken, overdenken en me kunnen
adviseren wat we kunnen doen?

Zijn er mogelijkheden om dit te keren? Zo ja, hoe en door wie? Zo nee, hoe
dan het maximale eruit te halen?



Ik stuur een bijlage mee: een schermafdruk van het bedoelde pad in groen.

Ik hoor graag (snel) van jullie.

Met vriendelijke groeten,







